CONVEGNO

Con il Patrocinio di:

REGIONE
TOSCANA

INFORMAZIONI GENERALI

SEDE
Auditorium di Sant’Apollonia,
Via San Gallo - Firenze

Crediti Formativi ECM
Sono previsti 6 crediti ECM
per Psicologi

Iscrizioni

Liscrizione & gratuita ed &
necessario iscriversi collegandosi
alla sezione eventi del sito
www.ordinepsicologitoscana.it

Segreteria Organizzativa
Ordine degli Psicologi
della Toscana

Via Panciatichi, 38/5

50127- Firenze
PROVIDER ECM N.352

) ’?\
. Ideas Group s.r.l

LR via Santo Spirito, 11
Firenze
Tel. 055.2302663
Fax 055.5609427
e-mail: info@ideasgroup.it
www.ideasgroup.it

AUDITORIUM

DI SANT'APOLLONIA
VIA SAN GALLO - FIRENZE

Consiglio Nazionale
Ordine degli Psicologi

ORDINE degli PSICOLOGI della TOSCANA

PSICOLOGIA . INNOVATIVA
la tecnologia al“servizio
della psicologia

]|

RAZIONALE

Il presente convegno vuole mettere in evidenza le potenzialita per i servizi
psicologici online, le opportunita del web per la professione e le modalita per
migliorare il lavoro dello psicologo attraverso il web marketing e le nuove

tecnologie.
Lintento & quello di evidenziare le opportunita positive della rete, senza perd
dimenticare anche i possibili rischi in cui il professionista psicologo puo
imbattersi.

PROGRAMMA

9:00
9:15

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

Registrazione dei partecipanti

Saluti istituzionali

Fulvio Giardina Presidente Nazionale
Ordine Psicologi

Lauro Mengheri Presidente Ordine
degli Psicologi della Toscana

Maria Teresa Mechi Regione Toscana,
Responsabile Settore “Qualitd dei Servizi
e reti cliniche” Direzione generale Diritti
di cittadinanza e coesione sociale
Alessandro Salvi Regione Toscana,
Dirigente Settore Innovazione Sociale

Coordina: Ezio Benelli

Intervento psicologico mediato

dal web: tra tutela e promozione
Antonella Bozzaotra, Coordinatrice della
Commissione Atti tipici, Osservatorio

e Tutela della Professione del CNOP

Lo spazio della professione

entro le nuove tecnologie digitali
Stefano Manzo Psicologo e Ricercatore,
Componente della Commissione Atti tipici,
Osservatorio e Tutela della Professione

del CNOP

Il centro di ascolto telefonico:

Uesperienza della Regione Toscana
Luca Pianigiani Coordinatore Centro di Ascolto
Regione Toscana

Coffee Break

Migliorare il proprio lavoro
di Psicologo attraverso il Web

marketing e le nuove tecnologie
Luca Mazzucchelli Vicepresidente Ordine degli
Psicologi della Lombardia

12:30

13:15

14:30

15.00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:45

Discussione guidata e domande
Ezio Benelli Consigliere Ordine degli Psicologi
della Toscana

Pausa Pranzo
Coordina: Christina Bachmann

Digital Mental Health:
dall’assessment alla psicoterapia
in ambiente virtuale

Andrea Guazzini Ricercatore presso il
Dipartimento di Scienze dell’Educazione e
Psicologia, Universita degli Studi di Firenze

Lo psicologo che si promuove

e si pubblicizza online: il ruolo
dell’'Ordine

Andrea Mancini Commissione Pubblicita

e Commissione Tutela dellOrdine degli Psicologi
della Toscana

Nuove opportunita per gli
psicologi dellOPT

Carolina Limberti, Consigliera Ordine
degli Psicologi della Toscana

La rete: nodi buoni e nodi cattivi
Ezio Benelli Consigliere Ordine degli Psicologi
della Toscana

Breaking News! - Fake News e
In... Sicurezza Informatica:

come difenderci?
Gianluca Massettini Direttore Tecnico Capo,
Polizia di Stato di Firenze

Considerazioni conclusive
Christina Bachmann Vicepresidente dellOrdine
degli Psicologi della Toscana

Questionario ECM



